

Số: 265 /TB-BVM-RHM

Cần Thơ, ngày 05 tháng 5 năm 2023

**THÔNG BÁO**  
**Về việc tuyển dụng viên chức năm 2023**

Bệnh viện Mắt – Răng Hàm Mặt thành phố Cần Thơ thông báo tuyển dụng viên chức năm 2023 như sau:

\* **Số lượng, vị trí chuyên môn cần tuyển:** 07 viên chức

- |                                   |    |
|-----------------------------------|----|
| 1. Bác sĩ hạng III:               | 01 |
| 2. Điều dưỡng hạng III:           | 02 |
| 3. Dược sĩ hạng III:              | 01 |
| 4. Điều dưỡng hạng IV (Cao đẳng): | 03 |

Viên chức ngoài bằng cấp chuyên môn theo vị trí dự tuyển cần có thêm các tiêu chuẩn ngoại ngữ, tin học theo Thông tư 01/2014/TT-BGDĐT.

\* **Hình thức tuyển dụng:** xét tuyển, phỏng vấn trực tiếp

- Lệ phí dự tuyển: 500.000 đồng/người
- Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 10/5/2023 đến hết ngày 09/6/2023 (theo giờ hành chính)
- Địa điểm liên hệ Phòng Tổ chức Hành chính - Bệnh viện Mắt – Răng Hàm Mặt TP Cần Thơ.
- Địa chỉ: 39 Nguyễn Trãi, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ
- Điện thoại: 0292.3820776
- Xem chi tiết tại Webservice bệnh viện: [bvmatranghammatcantho.vn](http://bvmatranghammatcantho.vn)

\* **Lưu ý:** Bệnh viện không nhận hồ sơ qua Bưu điện và không hoàn trả lại hồ sơ nếu không trúng tuyển./.

**Nơi nhận:**

- Đăng báo Cần Thơ;
- Webservice;
- Niêm yết;
- Lưu TCHC.



**Nguyễn Thanh Hòa**



Số: 109 /KH.BVM-RHM

Cần Thơ, ngày 03 tháng 3 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển dụng viên chức năm 2023**

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ –CP ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế tự chủ về tài chính;

Căn cứ Nghị định 115 /2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy định về Tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư 03/2019/TT-BNV, ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ Nội vụ về Sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 về việc quản lý viên chức;

Bệnh viện Mắt – Răng Hàm Mặt xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023, như sau:

**I. KẾ HOẠCH TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC THEO CHỨC DANH VỊ TRÍ VIỆC LÀM:**

Trình độ chuyên môn	Số lượng cần tuyển năm 2023	Số lượng viên chức các bộ phận cần tuyển
Bác sĩ hạng III	01	Khoa Phẫu thuật – Gây Mê Hồi Sức
Dược sĩ hạng III	01	Khoa Dược – Cận Lâm Sàng
Điều dưỡng hạng III (Cử nhân điều dưỡng)	02	Khoa Khám Bệnh 01 Khoa Kiểm Soát Nhiễm Khuẩn 01
Điều dưỡng hạng IV (Cao đẳng điều dưỡng)	03	Khoa Mắt 02 Khoa Khám Bệnh 01
<b>Tổng số</b>	<b>07</b>	

Thời gian dự kiến tuyển dụng: Tháng 06/2023

Hình thức tuyển dụng: xét tuyển, phỏng vấn trực tiếp

**II. VỊ TRÍ VIỆC LÀM CỦA TỪNG CHỨC DANH**

**1. Bác sĩ hạng III**

- Tiếp nhận cấp cứu, khám và điều trị bệnh nhân; Xử trí cấp cứu thông thường, phát hiện kịp thời bệnh vượt quá khả năng điều trị báo cáo bác sĩ cấp cao hơn để có hướng xử trí hoặc chuyển đi điều trị ở tuyến trên hoặc theo lĩnh vực chuyên khoa,

- Thực hiện quản lý và cải tiến chất lượng khám, chữa bệnh: phát hiện và báo cáo sai sót chuyên môn kỹ thuật, tham gia giám sát, kiểm tra, đánh giá chất lượng khám bệnh, chữa bệnh trong phạm vi chuyên môn được giao.



- Tham gia thường trực lâm sàng
- Thực hiện quản lý Hồ sơ bệnh án đúng quy chế bệnh viện
- Tham gia hội chẩn khoa khi có nhu cầu
- Nghiên cứu khoa học và tham gia học tập, đào tạo liên tục; hướng dẫn học sinh, sinh viên đến thực hành tại bệnh viện.
- Tham gia hoạt động, tuyên truyền giáo dục sức khỏe cho mọi người đến khám bệnh tại khoa. Đề xuất biện pháp quản lý sức khỏe trong phạm vi được giao. Tư vấn cho người bệnh hoặc gia đình người bệnh lựa chọn các dịch vụ y tế phù hợp.
- Quản lý, vận hành và sử dụng máy móc, trang thiết bị y tế trong phạm vi được phân công
- Thực hiện các công tác khác của khoa theo sự phân công

#### **Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng:**

- Tốt nghiệp bác sĩ trở lên
- Có trình độ ngoại ngữ bậc 2 (A2) trở lên theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ tiếng dân tộc đối với vị trí việc làm có yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc.
- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.

#### **Tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ:**

- Hiểu biết quan điểm, chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân; nắm được định hướng phát triển chuyên môn, kỹ thuật chuyên ngành.
- Có kỹ năng chẩn đoán, xử trí, theo dõi và dự phòng các bệnh thường gặp và cấp cứu thông thường
- Có kỹ năng giao tiếp, cộng tác với đối tượng phục vụ và đồng nghiệp.

### **2. Điều dưỡng hạng III**

Nhiệm vụ:

a) Chăm sóc người bệnh tại cơ sở y tế:

- Khám, nhận định, xác định vấn đề, lập kế hoạch, thực hiện và đánh giá kết quả chăm sóc người bệnh;
- Theo dõi, phát hiện, ra quyết định, xử trí về chăm sóc và báo cáo kịp thời những diễn biến bất thường của người bệnh cho bác sĩ điều trị;
- Thực hiện và kiểm tra, đánh giá công tác chăm sóc giảm nhẹ cho người bệnh giai đoạn cuối và hỗ trợ tâm lý cho người nhà người bệnh;
- Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng cơ bản, kỹ thuật điều dưỡng chuyên sâu, phức tạp, kỹ thuật phục hồi chức năng đối với người bệnh;
- Nhận định nhu cầu dinh dưỡng, thực hiện và kiểm tra đánh giá việc thực hiện chăm sóc dinh dưỡng cho người bệnh;
- Thực hiện và tham gia việc ghi chép hồ sơ theo quy định;
- Tham gia xây dựng và thực hiện quy trình chăm sóc người bệnh.

b) Sơ cứu, cấp cứu:



- Chuẩn bị sẵn sàng thuốc và phương tiện cấp cứu;
- Thực hiện kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu, xử trí trong những tình huống khẩn cấp như: sốc phản vệ, cấp cứu người bệnh ngừng tim, ngừng thở và một số kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu chuyên khoa;

- Tham gia cấp cứu dịch bệnh và thảm họa.

c) Truyền thông, tư vấn, giáo dục sức khỏe:

- Đánh giá nhu cầu tư vấn, giáo dục sức khỏe đối với người bệnh;
- Hướng dẫn người bệnh về chăm sóc và phòng bệnh;
- Tham gia xây dựng nội dung, chương trình, tài liệu và thực hiện truyền thông, tư vấn, giáo dục sức khỏe;
- Đánh giá công tác truyền thông, tư vấn, giáo dục sức khỏe.

d) Chăm sóc sức khỏe cộng đồng:

- Truyền thông, giáo dục vệ sinh phòng bệnh tại cơ sở y tế và cộng đồng;
- Thực hiện chăm sóc sức khỏe ban đầu và các chương trình mục tiêu quốc gia;
- Thực hiện kỹ thuật chăm sóc điều dưỡng tại nhà: tiêm, truyền, chăm sóc vết thương, chăm sóc người bệnh có dẫn lưu và chăm sóc phục hồi chức năng.

đ) Bảo vệ và thực hiện quyền người bệnh:

- Thực hiện quyền của người bệnh, biện hộ quyền hợp pháp của người bệnh theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn cho người bệnh.

e) Phối hợp, hỗ trợ công tác điều trị:

- Phối hợp với bác sĩ điều trị phân cấp chăm sóc và tổ chức thực hiện chăm sóc người bệnh;

- Phối hợp với bác sĩ điều trị chuẩn bị và hỗ trợ cho người bệnh chuyển khoa, chuyển cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, ra viện;

- Hỗ trợ, giám sát và chịu trách nhiệm về chuyên môn đối với việc thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng cấp thấp hơn;

- Thực hiện quản lý hồ sơ, bệnh án, buồng bệnh, người bệnh, thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao.

g) Đào tạo, nghiên cứu và phát triển nghề nghiệp:

- Đào tạo và hướng dẫn thực hành cho học sinh, sinh viên và viên chức điều dưỡng;

- Thực hiện nghiên cứu khoa học, sáng kiến cải tiến kỹ thuật trong chăm sóc người bệnh và áp dụng cải tiến chất lượng trong chăm sóc người bệnh;

- Tham gia xây dựng chương trình, tài liệu đào tạo liên tục đối với viên chức điều dưỡng.

### **Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng:**

- Tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành điều dưỡng;

- Có trình độ ngoại ngữ bậc 2 trở lên theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ tiếng dân tộc đối với vị trí việc làm có yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc;



- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.

**Tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ:**

- Hiểu biết về quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân;

- Hiểu biết về sức khỏe, bệnh tật của cá nhân, gia đình và cộng đồng, sử dụng quy trình điều dưỡng làm cơ sở để lập kế hoạch chăm sóc và thực hiện can thiệp điều dưỡng bảo đảm an toàn cho người bệnh và cộng đồng;

- Thực hiện kỹ thuật điều dưỡng cơ bản, sơ cứu, cấp cứu và đáp ứng hiệu quả khi có tình huống cấp cứu, dịch bệnh và thảm họa;

- Có kỹ năng tư vấn, giáo dục sức khỏe và giao tiếp hiệu quả với người bệnh và cộng đồng;

- Có kỹ năng đào tạo, huấn luyện, nghiên cứu khoa học, hợp tác với đồng nghiệp và phát triển nghề nghiệp;

**3. Dược sĩ hạng III**

**Nhiệm vụ:**

- Lập kế hoạch và thực hiện việc cung ứng, bảo quản, cấp phát, sử dụng thuốc, hóa chất, nguyên liệu, vật tư y tế tiêu hao;

- Thực hiện công tác bảo đảm chất lượng thuốc pha chế tại đơn vị;

- Tham gia hội chẩn khi có yêu cầu;

- Thông tin, tư vấn, hướng dẫn sử dụng thuốc; giám sát kê đơn và sử dụng thuốc, đánh giá việc sử dụng thuốc;

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo thông tin liên quan đến tác dụng không mong muốn của thuốc;

- Thực hiện lấy mẫu thuốc trên thị trường để kiểm tra theo dõi, đánh giá chất lượng thuốc lưu hành;

- Quản lý, hướng dẫn sử dụng các trang thiết bị phục vụ cho kỹ thuật chuyên môn về dược, kiểm nghiệm, hóa sinh trong phạm vi được giao;

- Tham gia xây dựng quy trình, hướng dẫn chuyên môn về công tác dược, bao gồm: kiểm nghiệm, bào chế, hóa sinh, dược liệu, cấp phát thuốc;

- Tham gia, xây dựng tiêu chuẩn chất lượng và thẩm định phương pháp kiểm nghiệm;

- Tham gia nghiên cứu khoa học, đào tạo, hướng dẫn về chuyên môn, kỹ thuật cho học sinh, sinh viên và cán bộ y tế;

- Tham gia công tác chỉ đạo tuyến;

- Chịu trách nhiệm về công tác thống kê, báo cáo.

**Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng:**

- Tốt nghiệp đại học dược trở lên;

- Có trình độ ngoại ngữ tương đương bậc 2 (A2) trở lên theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ tiếng dân tộc đối với vị trí việc làm có yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc;



- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.

**Tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ:**

- Hiểu biết quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân;

- Có kỹ năng tổ chức và thực hành tốt trong các lĩnh vực kiểm nghiệm, tồn trữ, phân phối và tư vấn sử dụng đối với nguyên liệu làm thuốc, các dạng thuốc, mỹ phẩm;

- Có kỹ năng thực hiện và kiểm tra việc thực hiện các quy định, pháp luật về dược;

- Xây dựng và triển khai kế hoạch về công tác dược trong các cơ sở y tế, cộng đồng và trong các chương trình y tế quốc gia;

- Thông tin thuốc và tham gia giáo dục cộng đồng về thuốc.

**4. Cao đẳng điều dưỡng:**

- Thực hiện công tác chăm sóc người bệnh trong khoa và thực hiện kịp thời các chỉ định điều trị, theo dõi, xét nghiệm, chăm sóc của các bác sĩ điều trị.

- Thực hiện các quy định, quy trình kỹ thuật điều dưỡng cơ bản và một số kỹ thuật chuyên khoa.

- Thực hiện công tác Kiểm soát nhiễm khuẩn

- Báo cáo kịp thời cho bác sĩ điều trị những diễn biến bất thường của người bệnh để kịp thời xử lý;

- Quản lý buồng bệnh theo phạm vi được phân công.

- Nhập chỉ định điều trị: thuốc, xét nghiệm, phẫu thuật ... vào phần mềm quản lý bệnh viện.

- Được đào tạo liên tục về chuyên môn nghiệp vụ.

- Tham gia thường trực lâm sàng trong khoa

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng khoa phân công.

**Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng:**

- Tốt nghiệp cao đẳng chuyên ngành điều dưỡng.

- Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 trở lên theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ tiếng dân tộc đối với vị trí việc làm có yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc;

- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.

**Tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ:**

- Hiểu biết về quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân;

- Hiểu biết về sức khỏe, bệnh tật của cá nhân, gia đình và cộng đồng, sử dụng quy trình điều dưỡng làm cơ sở để lập kế hoạch chăm sóc và thực hiện các can thiệp điều dưỡng bảo đảm an toàn cho người bệnh và cộng đồng:



- Thực hiện được kỹ thuật điều dưỡng cơ bản, sơ cứu, cấp cứu; d) Có kỹ năng giáo dục sức khỏe và giao tiếp hiệu quả với người bệnh và cộng đồng.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023 của Bệnh viện Mắt – Răng Hàm Mặt với các chức danh đã nêu trên.

**Nơi nhận:**

- Đăng Website BV;
- Lưu TCHC.



**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Thanh Hòa**